
Strana 1 (celkem 5) 

 

Zápis ze 9. jednání Výkonného výboru ČNS 

konaného dne 25.10.2013 v Nymburku 

20.00-22.30 hodin 

 

Účastníci 

Výkonný výbor Kamil Kleník,Vlastimil Pabián, Ivan Králík, Vlastimil Stehlík, Michal Hostinský, Jiří Doubrava 

Sekretář  Vlastimil Pabián 

Dozorčí rada  Michal Doucek 

Hosté  David Lechnýř - STK 

Omluveni   



Strana 2 (celkem 5) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný.  

Kontrola plnění úkolů 
- Byl odvysílán dokument ČT SPORT „Žijeme sportem“ – zapojeny kluby TJ Sokol SDS EXMOST 

Modřice a SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary se svými mládežnickými družstvy 

- VV ČNS souhlasil s výpomocí SK START Praha po povodních poskytnutím sportovního materiálu – 1 

nohejbalová síť a 4 nohejbalové míče byly předány zástupcům nohejbalového klubu. 

1 Ligové soutěže 

 Informace o vydaných rozhodnutí STK : 

- Rozhodnutí STK 2013-08 – Pozdní nástup k utkání BDL CLIMAX Přerov Vsetín-TJ Sokol I 

Prostějov 

- Rozhodnutí STK 2013-09 – Pozdní nástup k utkání 1.ligy mužů TJ Sokol SDS EXMOST Modřice 

„B“-AC Zruč-Senec 

- Rozhodnutí STK 2013-10 – Pozdní nástup k utkání 1.ligy mužů SK Bělá-NK Janovice 

- Rozhodnutí STK 2013-11 – Pozdní nástup k utkání 2.ligy mužů sk.B SK START Praha-TJ Sokol 

Bedřichov 

- Rozhodnutí STK 2013-12 – Porušení povinností domácího družstva při utkání 2.ligy mužů sk.B SK 

START Praha-TJ Sokol Bedřichov 

- Rozhodnutí STK 2013-13 – pozdní zaslání SMS zpráv s výsledkem ligového utkání (v příloze 

Rozhodnutí konkrétní družstva a utkání) 

- Rozhodnutí STK 2013-14 – Vyloučení družstva dorostu z KP kraje Vysočina pro 3 kontumace 

v soutěži 

- Rozhodnutí STK 2013-15 – Vyloučení družstva TJ Sokol Bedřichov z 2.ligy mužů pro neplnění 

povinnosti mládeže dle SŘ 3.1.5.f s upřesněním v RDS 2013 

- Rozhodnutí STK 2013-16 – Vyloučení družstva TJ Jiskra Aš z 2.ligy mužů pro neplnění povinnosti 

mládeže dle SŘ 3.1.5.f s upřesněním v RDS 2013 

 VV ČNS doporučuje STK vypracovat seznam porušení povinnosti zasílání zpráv z ligových utkání dle 

RDS 2013 a připravit Rozhodnutí STK. 

 Kvalifikace o 2.ligu mužů 2014 :  

- Pořadatelé : přihlášeno 6 družstev na pořadatelství, VV ČNS přihlíží na četnost pořadatelství 

kvalifikace v minulých letech, na ekonomické a technické podmínky.  

- VV ČNS přiděluje pořadatelství oddílům TJ Slovan Chabařovice (s uplatněním žádosti o Změnu 

specifikace utkání – hrací den neděle 3.11.2013), NK Rozvíz Slovan Ivanovice na Hané a SK 

Šmidliboys Chotyně 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 1 

 

- K pořadatelským družstvům byly nalosovány (los provedl zástupce Dozorčí rady M.Doucek) další 

startující družstva 

- Přihlášky 10 družstev, po Rozhodnutí STK 2013-15 o vyloučení družstva TJ Sokol Bedřichov pro 

losování do skupin kvalifikace 9 družstev 

- Skupina A : TJ Slovan Chabařovice (pořadatel), TJ AVIA Čakovice „C“, TJ Slavoj Vrdy 

- Skupina B : NK Rozvíz – Slovan Ivanovice na Hané (pořadatel), TJ Sokol Mnichovo Hradiště, TJ 

Litohlavy 

- Skupina C : SK Šmidliboys Chotyně (pořadatel), TJ Lokomotiva Veselí nad Lužnicí, TJ Sokol Třebíč 

 Diskuze k Termínovému kalendáři, Rozpisu dlouhodobých a jednorázových soutěží 2014 a k pořádání 

superfinále WAE mužů, BDL a 1.ligy žen – sekretář ČNS vyzve všechny ligové kluby k vyjádření do 

15.11.2013 zda mají zájem o uspořádání Ligového semináře (cca na konci listopadu) a k tomuto datu také 

k předložení námětů, návrhů a požadavků na změny v těchto dokumentech. Podle odezvy klubů se pak 

vyhlásí termín a jaké soutěže se bude Ligový seminář týkat (podle počtu souhlasného vyjádření v každé 

ligové soutěži). Dále VV ČNS vyzývá odborné komise k vyjádření názorů a námětů k této problematice. 



Strana 3 (celkem 5) 

 Předběžný výsledek plnění rozpočtu pořadatelství Superfinále WAE 2013 – nejsou ještě zaúčtovány 

všechny náklady a ještě budou upřesněny výnosy z reklamní činnosti. 

 Získaný (odkoupený) pohár J.Bicana – VV ČNS doporučuje v rámci rozpočtu 2014 zadat dotvoření, 

vizualizaci a návrh na repliky pro vítěze WA Extraligy mužů 2014. 

 Statistiky soutěží pro potřeby klubů, odborných komisí a reprezentačních složek – pro ročník 2014 návrh 

na dohodu s některými kluby WA Extraligy se zkušebním zpracováním elektronického zápisu z utkání, 

který by pak byl podkladem pro import do databáze statistiky. VV ČNS také navrhuje zařadit do Rozpisu 

dlouhodobých soutěží 2014 přechodné ustanovení o zavedení této povinnosti zpracovávat elektronický 

zápis z utkání ve všech ligových soutěžích od soutěžního ročníku 2015.  

 

2 Mládež 

 předseda Komise mládeže předloží zprávu o průběhu mládežnických soutěží v krajích a zhodnocení 

kontrolních akcí Komise mládeže a Dozorčí rady na příští jednání VV ČNS. (!!! v zápisu z minulého VV 

je termín předložení 31.10. ???)  

 Informace k zařazení nohejbalu na LODM 2015 v Plzeňském kraji – podle neoficiálního vyjádření 

Plzeňského KNS a Krajského úřadu je do programu nohejbal zařazen. O rozsahu a věkové kategorii není 

zatím nic známo.  

 Partnerské kempy mládeže – po zhodnocení všech materiálů pořadatelů partnerských kempů Komise 

mládeže navrhuje : 

- Pořadatelům 2 kempů TJ Sokol SDS EXMOST Modřice poskytnout plný finanční (2/3) a materiální 

příspěvek v rozsahu vyhlášeného Grantu  

- Pořadateli kempu SK Kotlářka Praha pro nesplnění podmínky zařazení účastníků z min. 4 oddílů 

navrhuje snížit finanční příspěvek o 50% a tyto prostředky poskytnout pořadateli modřických kempů – 

- VV ČNS návrh v části poskytnutí pořadateli modřických kempů neschvaluje : 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

2:2 2 2 2 

 

- VV ČNS návrh v části snížení fin.příspěvků o 50% a použití v rámci činnosti Komise mládeže 

schvaluje : 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 2 

 

3 Komise tuzemského rozvoje 

 Projednání závěrů jednání KTR podle zápisů z jednání 25.9. a 3.10.2013. 

 Zápis z jednání KTR 25.9.2013 : 

- Ad 2) spolupráce s dalšími odbornými komisemi (Komise mládeže, Komise rozhodčích) – VV ČNS 

vyzývá zainteresované komise ke spolupráci a případné reakci na požadavky KTR 

- Ad 5) a 6) opět se jedná o spolupráci mezi odbornými komisemi, převedení vzdělávacích akcí pro 

rozhodčí (školení, doškolení a semináře) VV ČNS podporuje, ale jen po vzájemné dohodě obou 

komisí 

- Ad 7) Rozšíření povinnosti trenérů lic.C i pro 1.ligu mužů – VV ČNS souhlasí s návrhem, je však 

potřeba zařadit do přechodných ustanovení Rozpisu dlouhodobých soutěží 2014 avízo o změně pro 

soutěžní ročník 2015. 

- Ad 8) návrhy na aktualizaci Pravidel a Rozpisu dlouhodobých soutěží ohledně povinných úborů hráčů 

– VV ČNS s návrhem nesouhlasí, nicméně vyzývá KTR k předložení návrhů na úpravu Dokumentů 

ČNS na nejbližší Valnou hromadu ČNS, která je výhradním orgánem pro přijímání změn základních 

dokumentů ČNS 

- Ad 9) návrh na aktualizaci huštění certifikovaných míčů – viceprezident ČNS je pověřen ke konzultaci 

s výrobcem 

- Ad 10) aktualizace Soutěžního řádu – stejný závěr jako u Ad 8) 



Strana 4 (celkem 5) 

- Ad 11) aktualizace směrnice pro udělování licencí trenérů – VV ČNS souhlasí s návrhem, vyzývá 

KTR k předložení aktualizované Směrnice k projednání VV ČNS 

- Ad 12) – analýza zapojení nohejbalu do základních škol – projednání bude na příštím jednání VV 

ČNS 

- Ad 13) termínové kolize soutěží, koncentrace soutěží do sobotních časů – VV ČNS si plně uvědomuje 

složitost a nejednotnost v této problematice, předchozí návrhy nebyly přijaty ani na jednání Ligového 

semináře, ani na jednáních vrcholných orgánů ČNS (Konference, Valná hromada). Opět se nabízí 

projednání na Ligovém semináři, kde mohou KTR a KR připravit konkrétní návrhy a zde je také 

přednést a obhájit. 

 Zápis z jednání KTR 3.10.2013 : 

- Ad 1) anketa Nohejbalista roku – VV ČNS doporučuje řešit s pořadatelem turnaje Poslední smeč, 

k jednání je pověřen prezident ČNS 

- Ad 3) Síň slávy, návrh statutu – VV ČNS vyzývá KTR k předložení návrhu osoby odborného poradce 

jako člena KTR, který bude předkládat návrhy VV ČNS 

- 1.8 Vstupné – VV ČNS tuto otázku nebude řešit, doporučuje KTR předložit pozměňovací návrhy na 

úpravy základních dokumentů ČNS na příští Valnou hromadu, která je jediným orgánem 

kompetentním měnit základní dokumenty 

 

4 Komise propagace a marketingu 

 Informace předsedy Komise propagace a marketingu o činnosti : 

 V dosavadním průběhu činnosti se komise zaměřovala především na vytváření a správu profilů na 

sociálních sítích, kde poskytuje aktuální informace a úzce spolupracuje s dalším mediálním partnerem – 

Nohecmagazínem. 

 Komise v průběhu uplynulého ročníku zajišťovala plnění partnerských a sponzorských smluv se 

společnostmi Witte Automotive, Botas, Gala a dalšími v rámci dlouhodobých a jednorázových soutěží. 

 Komise ve spolupráci s kluby SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary a TJ Sokol SDS EXMOST Modřice a 

produkční společnosti 7days agency představili v rámci projektu Žijme sportem nohejbal jako sport pro 

děti a mládež. 

 Dalšími body, na které se bude komise v budoucnu zaměřovat jsou například: hlubší spolupráce se 

stávajícími partnery, případná akvizice nových partnerů, úprava webové prezentace svazu, vytvoření 

propagačního materiálu pro prezentaci svazu, proniknutí do tištěných médií – výsledkový servis, rozvojové 

projekty atd. 

 Budoucí prohloubení spolupráce s TVCom 

 V budoucnu bude nutné zapojit do činnosti komise dalšího člena, který bude zajišťovat administrativní 

činnost komise a spolupráci se stávajícími partnery. 

 

5 Reprezentace 

 Aktuální informace k ME žen a juniorů U21 v Košicích – plán přípravy reprezentací, přihlášky – ženy 7 

států, junioři U21 10 států, včetně Rumunska 

 Nominace reprezentace juniorů a žen – po společném soustředění 2.-3.11.2013 v Nymburce 

 Informace o zajištění cesty do Košic a zpět 

 

6 Různé 

 Přehled schválených RMJ : nejsou 

 Příprava zásadní změny v registraci členské základny – dokončení registrace oddílů/klubů (usnesení Valné 

hromady 2009), nezaregistrované oddíly nebudou zařazeny do oficiálních soutěží ČNS všech stupňů, 

případně taková soutěž nebude ČNS evidována a uznávána. Totéž se týká registru hráčů a funkcionářů, 

nezařazení v registru znamená, že hráč/funkcionář není členem žádného oddílu/klubu registrovaného 

v ČNS. Zásadní přesun kompetence přestupů a hostování jen pod ČNS – centralizace správy (kraje a 

okresy nebudou mít kompetenci pro takové úkony). 



Strana 5 (celkem 5) 

 Sekretář ČNS a STK vyzvou všechny registrované oddíly/kluby k dokončení registru hráčů/funkcionářů – 

doplnění rodných čísel (bez části za lomítkem). V případě chybějícího rodného čísla bude hráč/funkcionář 

z registru přeřazen do nefunkčního archivu. 

 informace o stavu přípravy dokumentace a podkladů pro žádosti o dotace ze státních prostředků na rok 

2014 – žádost s příslušnými podklady programu V. – všeobecná sportovní činnost – byla podána v termínu 

30.9.2013, předložení žádostí programu I. A II. je v termínu do 30.11.2013 

 informace prezidenta ČNS a EFTA o aktuální situaci v mezinárodním hnutí 

 

 

7 Další jednání VV 
- Navržený termín:  listopad 2013 
- Navržené místo:   Praha 


